
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Cardito IC2 Don Bosco 
Via Taverna - 80024 Cardito (NA) 

Tel.: +39 081 8348455 | Mail: NAIC8GM00E@istruzione.it | PEC: NAIC8GM00E@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: NAIC8GM00E | Codice fiscale: 93066110631 | C.U.U.: UFDIU2 

 

Vedi segnatura di protocollo 

All’albo 

Al sito 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL PROGETTO PNRR- Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

TITOLO PROGETTO: SCHOOL HUB 

CUP: J94D22002270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 
del Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTA La nota MI prot. N. 651 del 12 maggio 2022 “Scuola digitale 2022-2026” 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. N. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del Piano 
scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0.: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4-Componente 1- del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next generation EU e relativi allegati; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. N. 222 del 11/08/2022 di destinazione delle risorse per 
l’attuazione dei progetti in essere del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “e 3.2. “ Scuola 4.0.:scuole innovative, 





 
 

cablaggio , nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad €93.288,48; 

DATO ATTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici e digitali 
di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di insegnamento in linea 
con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e lo sviluppo di competenze cognitive, 
sociali, emotive di studentesse e studenti; 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 15/02/2023 
con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961; 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto 
Comprensivo 2 “Don Bosco- Cardito “ di cui al prot.39468 del 17.03.2023; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

Per l’attuazione del Piano Scuola 4.0   

L’Assunzione a Bilancio per l’E.F. 2023  dei fondi relativi al PROGETTO PNRR- Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next digital classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, secondo le 
disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022: 
 
ENTRATE: SPESE Codice : CUP: 
Mod.A-Aggregato 
02 Finanziamenti 
dall’Unione 
Europea- (liv. 1 – 
aggregato) – 03 - 
“Altri finanziamenti 
dell’Unione 
europea” (liv. 2- 
voce), sottovoce 
“Next generation EU 
- PNRR” 

Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 
2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 
3) “Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – 
Next digital 
classroom 

M4C1I3.2-2022-961 J94D22002270006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO 93.288,48 € 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Ferrara 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-03-29T15:15:27+0200




